
UBND TỈNH KON TUM 

BAN CHỈ HUY PHÒNG 
CHỐNG THIÊN TAI - TÌM 

KIẾM CỨU NẠN VÀ PHÒNG 
THỦ DÂN SỰ TỈNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kon Tum, ngày       tháng 5 năm 2023 

Số           /QĐ-BCH  

 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch công tác năm 2023 của Ban Chỉ huy  
Phòng, chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh  

 
TRƯỞNG BAN BAN CHỈ HUY PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI - 

TÌM KIẾM CỨU NẠN VÀ PHÒNG THỦ DÂN SỰ TỈNH 
 

 Căn cứ Nghị định số 02/2019/NĐ-CP ngày 02 tháng 01 năm 2019 của 

Chính phủ về Phòng thủ dân sự; 
Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-BCĐPTDS ngày 03 tháng 3 năm 2023 của 
Ban Chỉ đạo Phòng thủ dân sự quốc gia về việc ban hành Chương trình công 
tác năm 2023 của Ban Chỉ đạo Phòng thủ dân sự quốc gia; 

Căn cứ Thông báo số 156/TB-VPCP ngày 27 tháng 4 năm 2023 của 
Văn phòng Chính phủ về Kết luận của Ban Chỉ đạo Phòng thủ dân sự quốc 
gia tại Hội nghị tổng kết công tác phòng thủ dân sự năm 2022, triển khai 
nhiệm vụ năm 2023;  

Căn cứ Quyết định số 521/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai - Tìm 

kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh; 
Theo đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số 1158/TTr-BCH 

ngày 14 tháng 4 năm 2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Ban hành Kế hoạch công tác năm 2023 của Ban Chỉ huy Phòng 

chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh về công tác cứu hộ, 
cứu nạn và phòng thủ dân sự. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 
Điều 3. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Cơ quan Thường trực và các thành viên 

Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự 

:1375

15



2 

   

tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ 
quan, tổ chức liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 (t/h); 

- Ban Chỉ đạo Phòng thủ dân sự quốc gia (b/c); 

- Bộ Tư lệnh Quân khu 5 (b/c); 

- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c); 

- Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy (t/h); 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh (đ/tin); 
- Lưu: VT, BCH, NCLTD. 

TRƯỞNG BAN 
 
 

 

 
CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Lê Ngọc Tuấn 

 


